
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Decreto  conferimento  nominadi n.3 figure di supporto alla didattica (sostegno) per la prestazione di ore aggiuntive. 

 

Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-21 Cresciamo con un click CUP I47I18000690007. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione.  

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”.  

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

Prot. 2669 del 03/03/2017.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/003/2017 ”Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 - verbale 212 del 15/03/2017 relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 138 - verbale 126 del 16/03/2017 , relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTO il Progetto “Cresciamo con un click” per la Scuola Primaria inserito nel SIF e  protocollato con n.  9821 del 

22/05/2017; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 27765 del 24/102018 di trasmissione all’USR Umbria dell’ elenco Progetti 

Autorizzati; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28241 del 30 ottobre 2018 di autorizzazione del progetto: 

- codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-21 “Cresciamo con un click” importo finanziato pari a € 24.889,50 nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale: "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"2014-2020 

finalizzato allo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”. 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2015/B.32g del 15/03/2019; 

VISTA la delibera n. 84 del Collegio dei Docenti PTOF 2019/22 verbale n. 225 del 7/01/2019 e la delibera n. 85 - verbale n. 

225 del 07/01/2019 relativa all’integrazione  PTOF; 

VISTA la delibera n. 204 del Consiglio di Circolo di approvazione PTOF 2019/22 verbale n. 138 del 9/01/2019 e la delibera del 

Consiglio di Circolo n. 205 - verbale 138 del 09/01/2018, relativa all’integrazione  PTOF annualità 2018/19; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione de n. 3 figure di supporto alla didattica (sostegno) per favorire il processo di 

inclusione all’interno del gruppo e per la buona riuscita delle attività previste dal modulo; 

VISTA   la propria determina Prot. n. 1282/B.32g del 18/02/2020 

VISTO  l’invito, prot. n. 1283/B.32g del 18/02/2020 a presentare formale istanza per l’Individuazione n.3 figure di supporto alla 

didattica (sostegno) per la prestazione di ore aggiuntive. Progetto“Cresciamo com un click” moduli:  

 GioCOde3 

 Digitalizziamoci 

 Digitalizziamoci2 

PRESO ATTO  della rinuncia per indisponibilità della docente Gioia Castiglia 1452/B.32g del 24/02/2020  

PRESO ATTO  che non si è presentata, quindi, l’esigenza di formulare una graduatoria di aspiranti a tale incarico; 

 

DECRETA 

 

Il conferimento, in data odierna, della nomina di figura di supporto alla didattica (sostegno) alle docenti: 

 

Docente Titolo modulo Protocollo  Ore  

Camilli Carla GioCOde3 1381/B32g del 21/02/2020 per n. 30 ore complessive da svolgersi secondo il calendario delle attività fissato 

Storani Luisella Digitalizziamoci 1415/B32g del 22/02/2020 per n. 30 ore complessive da svolgersi secondo il calendario delle attività fissato 

Serpico Anna Digitalizziamoci2 1401/B32g del 22/02/2020 per n. 30 ore complessive da svolgersi secondo il calendario delle attività fissato 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001453 - 24/02/2020 - B.32g - U
tree00400x - DETERMINE - 0000025 - 24/02/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA


		2020-02-24T16:25:47+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




